[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.01. 2014г. № 11
г. Верхотурье
Об  установлении тарифов для населения на услуги бань

в городском округе Верхотурский
Руководствуясь пунктом 7 статьи 5 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Региональной энергетической  комиссии Свердловской области от 27.12.2013г. № 181-ПК «Об утверждении предельных индексов изменения  размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям  Свердловской области на 2014 год», статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тарифы для населения на услуги бань (прилагаются).

2. Определить норму времени на одну помывку на человека в количестве 2 часов, оплату банных услуг свыше 2 часов производить из расчета 26 рублей за каждые дополнительные 30 минут.

3. Установить льготный тариф для пенсионеров, проживающих на территории городского округа Верхотурский, имеющих пенсионное удостоверение по возрасту и детям от 5 до 14 лет включительно.

4. Детям до 5 лет банные услуги предоставляются бесплатно.

5. Главному распорядителю бюджетных средств – Администрации городского округа Верхотурский заключить соглашения на перечисление субсидий на счета юридических лиц, оказывающих банные услуги населению городского округа Верхотурский, в пределах учтенных бюджетных ассигнований на возмещение части доходов, недополученных от оказания банных услуг населению по тарифам, не возмещающим издержек.
6. Признать утратившим силу постановление главы Администрации городского округа Верхотурский от 24.01.2012г. № 45 «Об утверждении тарифов для населения на услуги бань в городском округе Верхотурский».
7. Опубликовать настоящее постановление в газете «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                     В.Ф. Фахрисламов
Утверждены

                                                                       постановлением Администрации

                                                                       городского округа Верхотурский

                                                                       от 13.01. 2014г. № 11
                                                                      «Об утверждении тарифов на услуги бань

                                                                      для населения городского округа

                                                                      Верхотурский»

ТАРИФЫ

на услуги бань для населения

городского округа Верхотурский

	№

п/п

	Наименование услуг

	Тарифы для категории населения

           (с  учетом НДС), руб

	пенсионеры, дети от 5  до 14 лет включительно
	прочие клиенты

	1
	Услуги бань для населения городского округа Верхотурский
	34,50
	69